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Vous pouvez trouver dans cette publication les statistiques les plus récentes dans les domaines suivants:
environnement, population, société, économie et finances, agriculture et activités assimilées, industrie,
services, commerce et transports.

De plus notre site :: http://statbel.fgov.be présente une sélection de statistiques mises a jour
quotidiennement.

Les publications peuvent étre commandées en effectuant un versement au C.C.P. n°® 679-2005886-23 de la
Direction générale Statistique et Information économique

Pour plus de renseignements :
Direction générale Statistique et
Information économique
Rue du Progres, 50 - 1210 Bruxelles
Tél. : 02/277.55.03 - Fax : 02/277.55.19
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Bd de la Sauveniére, 73-75 - 4000 Licge Gaston Crommenlaan, 6 bus 0901 - 9050 Gent
Tél. : 02/277.55.78 Tél.: 02/277.86.96
Fax : 04/222.49.94 Fax : 02/277.54.06
CHARLEROI ANVERS
Tour Biarent, Bd Audent 14/5 - 6000 Charleroi Itali€lei 124, Bus 85 - 2000 Antwerpen
Tél. : 02/277.80.37 Tél. : 03/229.07.00
Fax : 02/277.57.03 Fax : 03/233.28.30
SIGNES CONVENTIONNELS

Les renseignements ne sont pas disponibles

0 ou inférieur a la moiti¢ de 1’unité utilisée -
Chiffres provisoires (*)
La virgule est employée pour séparer les unités des décimales

Editeur responsable : A. VERSONNEN
Droits d’auteurs réservés

La reproduction du contenu de cette publication, qu’elle soit intégrale ou partielle, dans la forme originale ou
remanige, est interdite sauf autorisation écrite de la Direction générale Statistique et Information économique.

L’utilisation du contenu de cette publication, a titre explicatif ou justificatif, dans un article, un compte rendu
ou un livre, est autorisée, moyennant indication claire et précise de la source.
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Calendrier de diffusion des indicateurs

Les indices sont disponibles le jour indiqué a 0 heure sur notre site http://statbel.fgov.be

Disponible le Indicateur Période de référence Périodicité
Juin 2010
29 Indices des prix a la consommation juin 2010 mensuel
Juillet 2010
29 Indices des prix a la consommation juillet 2010 mensuel
Aot 2010
30 Indices des prix a la consommation ao(t 2010 mensuel
Septembre 2010
28 Indices des prix a la consommation septembre 2010 mensuel
Octobre 2010
28 Indices des prix a la consommation octobre 2010 mensuel
Novembre 2010
29 Indices des prix a la consommation novembre 2010 mensuel
Décembre 2010
23 Indices des prix a la consommation décembre 2010 mensuel

Ce calendrier peut étre également envoyé séparément, sur demande.

(Tel. 02/277.55.04 - Fax. 02/277.55.19)




Indicateurs conjoncturels — Communiqué de presse

Indice pour les entrées de commandes de mars 2010

En mars 2010, la tendance pour les entrées de commandes dans I'industrie produisant sur commande montre une hausse
de 2,0% par rapport a février 2010 et une hausse de 7,9% par rapport a mars 2009.

Les résultats sont calculés sur base de 'enquéte PRODCOM.
Indices bruts (2000=100)

Jan Fév |Mars Avril Mai Juin Juil Aolt Sept Oct |Nov Déc Moy.ann.

Industrie (sans construction)
2007(114,4|1114,7] 127,4(110,2| 115,21 119,4|103,1| 98,9/ 110,8|117,9|1110,4[ 102,3 1121
2008(111,71109,9] 111,1(112,3|1 107,41 124,8| 106,4| 95,31 119,4|1113,5] 91,4 88,2 107,6
2009( 77,7| 77,8| 884| 79,1 76,4| 90,0| 76,2 72,1/102,1| 93,6 87,4| 854 83,8
2010( 82,0 89,0 106,7

Tendance (2000=100)

Jan Fév |Mars |Avril Mai |Juin Juil Aolat Sept Oct Nov Déc Moy.ann.
Industrie (sans construction
2007|114,2(114,6( 113,9]113,5|113,3| 112,9( 112,4(110,9( 109,5| 109,1| 109,6| 110,3 112,0
2008|109,6(107,8( 107,0|107,6| 107,6| 106,6( 105,8( 105,2| 103,4| 99,3| 94,7| 91,7 103,8
2009| 89,7 87,8 85,6| 83,7| 83,5| 84,3 84,5 84,7| 85,7 87,1 88,5 88,7 86,2
2010| 89,0 90,6 924

Entrées de commandes dans l'industrie
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Visitez notre site http://statbel.fgov.be pour plus d'informations sur:
Entrées de commandes : http://statbel.fgov.be/fr/statistiques/chiffres/economie/indices/commandes/index.jsp
Enquéte Prodcom : http://statbel.fgov.be/fr/statistiques/collecte_donnees/enquetes/prodcom/index.jsp

Vue d'ensemble des indicateurs conjoncturels : http://statbel.fgov.be/fr/statistiques/chiffres/economie/indices/index.jsp

Tendance: résultat aprés élimination des variations saisonniéres et accidentelles
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Navigation intérieure

Evolution des marchandises transportées

Marchandises transportées (en 1 000 t)

Trafic

Mois Total intérieur Entrées Sorties Transit
2008
Janvier 10.859 3.240 4.233 2.319 1.067
Février 9.875 2.973 4.007 2.072 823
Mars 12.566 3.875 4.376 3.488 827
Auvril 12.160 3.236 5.257 2.609 1.058
Mai 11.468 3.258 4.539 2.561 1.110
Juin 11.092 3.113 4.654 2.500 825
Juillet 10.905 2.783 4513 2.541 1.068
Aolt 10.639 2.810 4.752 2.347 730
Septembre 11.213 3.119 4.765 2.643 686
Octobre 11.662 3.241 4.751 2.755 915
Novembre 9.632 2.607 4.205 2.240 580
Décembre 8.279 2.517 3.420 1.868 474
2009
Janvier 9.086 2.509 4.210 1.826 541
Février 8.925 2.866 3.556 1.977 526
Mars 9.637 2.786 4.083 2.087 681
Auvril 8.398 2.406 3.551 1.977 464
Mai 9.184 3.459 3.586 1.674 465
Juin 8.954 2.827 3.565 2.103 459
Juillet
Aolt
Septembre
Octobre
Novembre

Décembre







Transport

Evolution des véhicules a moteur neufs, mis en circulation

Immatriculations de véhicules a moteurs neufs mis en circulation

Véhicules pour Motos(1)
Voitures pour Autobus et le transport de Tracteurs scooters, auto-
Total(3) personnes autocars marchandises Tracteurs agricoles scooters(2)
2004 563.334 489.262 911 63.859 5.200 4.102 25.118
2005 563.376 484.906 856 68.052 5.945 3.617 25.007
2006 603.339 530.296 914 63.651 4.730 3.748 27.291
2007 611.242 529.025 1.093 71.414 6.232 3.478 30.143
2008 622.478 540.542 1.207 70.497 6.331 3.901 30.112
2009 543.473 479.920 984 56.387 3.268 2914 27.528
2009
janvier 55.287 48.033 83 6.312 580 279 1.268
février 52.190 46.148 47 5.312 381 302 2.195
mars 57.419 50.736 109 5.800 386 388 3.094
avril 54.462 48.114 107 5.607 302 332 3.578
mai 43.766 38.390 117 4.763 229 267 2.982
juin 49.993 44112 94 5.288 234 265 3.607
juillet 40.814 36.287 97 4.050 198 182 3.224
aolt 34.529 30.333 88 3.671 198 239 2.576
septembre 40.344 35.908 61 3.865 292 218 2.271
octobre 45.365 40.005 50 4.890 241 179 1.578
novembre 39.458 35.263 101 3.787 162 145 706
décembre 29.846 26.591 30 3.042 65 118 449
2010
janvier 55.913 49.709 89 5.535 394 186 926
février 52.890 47.840 87 4.522 200 241 1.756
mars 72.030 64.781 83 6.470 278 418 2.999
avril 64.217 57.802 72 5.679 275 389 3.167
mai 53.838 48.154 150 5.037 263 234 2.909
juin
juillet
aolt
septembre
octobre
novembre
décembre
(1) Les vélomoteurs de 50 cc et moins, dépassant la vitesse de 40km/h sont considérés comme motos. Tableau 1A

(2) Cylindrée maximum de 350 cm3 et poids maximum de 350 kg.
(3) Non compris: motos, scooters, auto-scooters.



Transport

Evolution des véhicules a moteur d'occasion, mis en circulation

2004
2005
2006
2007
2008
2009

2009

janvier
février
mars

avril

mai

juin

juillet
ao(t
septembre
octobre
novembre
décembre

2010

janvier
février
mars

avril

mai

juin

juillet
ao(t
septembre
octobre
novembre
décembre

Total

775.518
758.678
793.456
751.225
742.926
775.397

57.642
62.460
71.315
69.366
64.046
74.563
67.277
59.938
68.159
67.101
58.325
55.205

57.471
59 791
75.272
69.166
63.878

Immatriculations de véhicules a moteur d'occasion
Véhicules pour
le transport de
marchandises

Voitures pour
personnes

678.731
660.258
696.606
662.496
653.109
681.766

50.285
54.729
62.345
61.169
56.670
66.021
59.602
52.867
59.722
58.888
51.112
48.356

49.491
51722
65.413
60.308
55.820

Autobus et
autocars

910
745
821
823
810
870

93
96
84
105
63
63
63
71
56
57
53
66

94
71
70
76
53

84.497
86.346
83.379
76.278
77.426
81.492

6. 447
6.639
7.725
7.034
6.298
7.353
6.697
6.038
7.291
7.356
6.490
6.124

6.991
7 064
8.506
7.675
6.995

Tracteurs

4.412
4.085
4.573
3.750
3.288
3.351

262
246
303
281
276
331
261
280
388
259
205
259

324
309
378
335
316

Tracteurs
agricoles

6.968
7.244
8.077
7.878
8.293
7.918

555
750
858
7
739
795
654
682
702
541
465
400

571
625
905
772
694

Tableau 1B



Domaines statistiques

o Généralités

« Territoire et environnement

« Population

« Société

« Economie et finances

« Agriculture et activités assimilées
« Industrie

« Services, commerce et transports

Direction générale Statistique et Information économique
SPF Economie

B-1000 Bruxelles

tél. 02/277.55.03
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